INDICAÇÃO Nº 158/25
Do edil: Ailton Aparecido dos Santos Donato

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após
ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para
providenciar a interdição do campo sintético da Areninha, na Vila
Vitória, devido o mesmo estar sem condições de uso.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando a necessidade de
interdição, para evitar que os usuários se machuquem, porque o gramado
sintético está totalmente deteriorado, colocando em risco a segurança e a
integridade das pessoas, na maioria crianças e adolescentes que fazem
uso daquele gramado que se encontra sem condições de uso, até que o
mesmo seja substituído.

Sala das Sessões, 20 de maio de 2025.

Ailton Aparecido dos Santos Donato
Vereador